Быхаўскі раённы

Савет дэпутатаў
НОВАБЫХАУСКI СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
	[image: image1.png]

	Быховский районный
Совет депутатов

НОВОБЫХОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

21 мая  2015 г. № 9-1
​​​​​​​​​​​          в. Новы Быхау                                      ​​​​​​​​​​​                              д. Новый Быхов
О    внесении   изменений   в  решение
Новобыховского     сельского     Совета

депутатов от 29 декабря 2014 г. № 6-3
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Новобыховский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новобыховского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2014 г. № 6-3 «О бюджете сельсовета на 2015 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить  бюджет  сельсовета на 2015 год по расходам в сумме 671216,2 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 671216,0 тысячи рублей. Установить  предельный размер  дефицита  бюджета  в размере 0,2  тысячи рублей.»;
         1.2. приложения 1-3 к этому решению изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1                                        к решению

Новобыховского сельского Совета депутатов

29.12.2014 № 12-6

(в редакции решения

Новобыховского сельского

Совета депутатов

21.05.2015 № 9-1)

	Доходы бюджета Новобыховского сельсовета на 2015 год

                                                                                                        тысяч рублей

Наименование

Группа

Подгруппа

Вид налога

Раздел

Подраздел

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1

0

0

00

00

399505,0
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ

1

1

0

00

00

372987,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
1

1

1

00

00

372987,0
Подоходный налог

1

1

1

01

00

372987,0
Подоходный налог с физических лиц

1

1

1

01

01

372987,0
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ

1

3

0

00

00

23320,0
Налоги на недвижимое имущество

1

3

1

00

00

17525,0
Земельный налог

1

3

1

08

00

17525,0
Земельный налог с физических лиц

1

3

1

08

02

17525,0
Налоги на остаточную стоимость имущества

1

3

2

00

00

5795,0
Налог на недвижимость

1

3

2

09

00

5795,0
Налог на недвижимость физических  лиц

1

3

2

09

02

5795,0
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1

6

0

00

00

3198,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

1

6

1

00

00

3198,0
Государственная пошлина

1

6

1

30

00

3198,0
Государственная пошлина за совершение  юридически значимых действий с физических лиц
1
6

1

30

02

3198,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

3

0

0

00

00

45251,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3

1

0

00

00

10,0
Доходы от размещения денежных  средств  бюджетов

3

1

1

00

00

10,0
Проценты, уплачиваемые  банками  за  пользование  денежными  средствами  республиканского и местных  бюджетов
3

1

1

38

01

10,0
ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3

2

0

00

00

45241,0
Доходы от осуществления приносящей доходы  деятельности и компенсации расходов государства
3

2

3

00

00

45241,0
Компенсации расходов государства

3

2

3

46

00

45241,0
Доходы, поступающие в возмещение расходов

на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
3

2

3

46

08
45241,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
4

3

0

00
00

226460,0
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

4

3

1

00

00

226460,0
Дотации

4

3

1

60

00

211460,0
Иные межбюджетные трансферты

4

3

1

62

00

15000,0
Иные межбюджетные трансферты из  вышестоящего бюджета нижестоящему  бюджету

4

3

1

62

01

15 000,0
ВСЕГО доходов

0

0

0

00

00

671216,0

                                                       Приложение 2
                                                   к  решению
                                                                                   Новобыховского сельского
                                                             Совета депутатов

                                                             29.12.2014 № 6-3

                                                                   (в редакции решения

                                                                            Новобыховского сельского

                                                             Совета депутатов

                                                  21.05.2015 № 9-1

	Расходы  бюджета на 2015 год по функциональной  классификации
расходов   бюджета по разделам, подразделам и видам расходов
                              тысяч рублей

	Наименование
	Вид бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	46
	01
	00
	00
	600647,2

	Государственные органы общего назначения
	46
	01
	01
	00
	596652,0

	Органы местного управления и самоуправления
	46
	01
	01
	04
	596652,0

	Резервные  фонды
	46
	  01
	09
	00
	3995,0

	Резервные  фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	46
	01
	09
	04
	3995,0

	Межбюджетные  трансферты
	46
	01
	11
	00
	0,2

	Трансферты  бюджетам  других уровней
	46
	01
	11
	01
	0,2

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	46
	04
	00
	00
	1000,0

	Другая  деятельность в области национальной  экономики
	46
	04
	10
	00
	1000,0

	Имущественные  отношения, картография и геодезия
	46
	04
	10
	02
	1000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	46
	06
	00
	00
	69569,0

	Благоустройство населенных пунктов
	46
	06
	03
	00
	69569,0

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	 671216,2

                                                           Приложение 3

                                                        к  решению

 Новобыховского сельского

                                                                  Совета депутатов

                                                                   29.12.2014 № 6-3

                                                                         (в редакции решения

   Новобыховского сельского

                                                                   Совета депутатов

                                                                                   21.05.2015  № 9-1)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2015 год
                                                                                                         тысяч рублей

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Новобыховский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	671216,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	600647,2

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	596652,0

	Органы местного   управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	596652,0

	Резервные  фонды
	10
	01
	09
	00
	3995,0

	Резервные  фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	1
	09
	04
	3995,0

	Межбюджетные  трансферты
	10
	01
	11
	00
	0,2

	Трансферты  бюджетам  других уровней
	10
	01
	11
	01
	0,2

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10
	04
	00
	00
	1000,0

	Другая  деятельность в области национальной  экономики
	10
	04
	10
	00
	1000,0

	Имущественные  отношения, картография и геодезия
	10
	04
	10
	02
	1000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	69569,0

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	69569,0

	Итого расходов
	00
	00
	00
	00
	671216,2

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.
Председатель  Новобыховского

сельского Совета депутатов                                                  В.М.Сидоренко